
در دومین روز از نمایشگاه صنعت نفت خوزستان توسط 
مدیران نفت و گاز اروندان انجام شد

رونمایی از دستگاه سیار چاه آزمایی 
در چاه های نفت و گاز در جریان و فشار بالا

گروه شهرستانها – پژمان کریمی: دستگاه سیار چاه آزمایی در 
چاه های نفت و گاز در جریان و فشار بالا در حاشیه دومین روز از پانزدهمین 

نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات صنعت نفت خوزستان رونمایی شد.
در دومین روز از نمایشگاه دستگاه سیار چاه آزمایی در چاه های نفت 
و گاز در جریان و فشار بالا که توسط محققان شرکت نفت و گاز اروندان 
و یک شرکت دانش بنیان اجرایی شده در غرفه شرکت ملی نفت ایران 
رونمایی شد.این پروژه در قالب قرارداد تولید بار اول و قانون جهش تولید و با 
همکاری یک شرکت دانش بنیان بومی در استان خوزستان اجرایی و رونمایی 
شد.شرکت نفت و گاز اروندان با همکاری شرکت دانش بنیان پتروفناوری پایا 
مستقر در پارک علم و فناوری خوزستان توانست این دستگاه را به صورت 
کامل ساخت داخل کند که از نمونه خارجی آن بسیار ارزانتر و مقرون به 

صرفه است.

خودكفایی ٨٠ درصدی مناطق نفتخیز جنوب 
در كالاهای ساخت داخل

گروه شهرستانها: مدیر عامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب گفت: 
طی سالیان گذشته خوشبختانه در زمینه ساخت تجهیزات صنعت نفت رشد 
بسیار ارزنده ای داشته ایم به طوری که  از مرحله ساخت قطعات گذر کرده و 

وارد فرایند ساخت تجهیزات شده ایم.
مهندس ابراهیم پیرامون، مدیر عامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب 
در حاشیه بازدید از غرفه های شرکت کننده در  پانزدهمین نمایشگاه 
تخصصی ساخت تجهیزات صنعت نفت با حضور  در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: رویدادهای نمایشگاهی ساخت تجهیزات مورد نیاز صنعت نفت، نقش 
اساسی در پشتیبانی از تولید، افزایش و نگهداشت نفت در مناطق نفتخیز 

جنوب به عنوان بزرگ ترین شرکت تولید کننده نفت کشور را دارد. 
مهندس پیرامون با اشاره به اینکه مناطق نفتخیز جنوب بیشترین تعداد 
تجهیزات مربوط به تولید در بالادست وزارت نفت را در اختیار دارد، عنوان 

کرد: این تأسیسات در سراسر مناطق نفتخیز جنوب پراکنده هستند. 
مدیر عامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب با اشاره به بهره گیری این 
شرکت از تجهیزات مختلف، افزود: شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب از 
تجهیزات ابزار دقیق، مکانیکی، دوار و خطوط لوله در اندازه ها و مشخصات 

متفاوت و ... استفاده می کند و به شدت نیازمند آن هاست. 
وی به رسالت سنگین مناطق نفتخیز جنوب در راستای تولید و نگهداشت 
٧۵ درصد از سهم نفتی کشور اشاره داشت و تصریح کرد: امروزه به واسطه 
تحریم های ظالمانه تجهیزات ما بسیار قدیمی و فرسوده هستند؛ سازندگان 
تجهیزات صنعت نفت و شرکت های دانش بنیان که ما در این نمایشگاه شاهد 
حضور پررنگ آن ها هستیم، تجهیزات مختلفی را برای صنعت نفت می سازند 
و می توانند کمک های مؤثری به ما داشته باشند؛ همچنان که تا امروز این 

کار را انجام داده اند.
مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب به رونمایی از توربین ها، 
پمپ ها و سایر تجهیزات مرتبط با صنعت نفت در این نمایشگاه اشاره داشت 
و گفت: برای مناطق نفتخیز جنوب جای بسی خرسندی است که می تواند از 
این سازندگان، تأمین کنندگان و تولیدات بار اول پشتیبانی کند تا افزون بر 

ساخت این تجهیزات، وارد مراحل تولید انبوه شوند.
وی از خودکفایی ٧٠ تا ٨٠ درصدی شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب 
در کالاهای ساخت داخل مورد نیاز صنعت نفت خبر داد و ابراز امیدواری 
کرد: اگر این امر به درستی پشتیبانی شود و تولیدکنندگان اقدامات مورد 
نیاز و به روزرسانی  لازم تجهیزات را انجام داده و با پیشرفت فناوری در دنیا 
پیش بروند، طی سال های آینده می توانیم به رقم بالاتری از نظر ساخت 

داخل برسیم. 
مهندس پیرامون با تأکید بر ضرورت تولید کالاهای باکیفیت از سوی 
تولیدکنندگان و سازندگان قطعات اظهار کرد: کیفیت یکی از مراحلی 
است که باید مورد توجه سازندگان قرار گیرد، ما در حال عبور از مرحله 
ساخت قطعات و تجهیزات هستیم؛ بنابراین سازندگان باید با بهره گیری از 
فناوری های جدید کیفیت را بالا ببرند که تجهیزات و قطعات تولید شده 

قابلیت رقابت با نمونه های خارجی را داشته باشند.

احصاء نیازمندی  شركت ها 
و پیشرفت  كاری سازندگان 

در پانزدهمین نمایشگاه تخصصی صنعت نفت
گروه شهرستانها: معاون مدیر تولید گاز و گاز مایع مناطق نفتخیز 
جنوب گفت: پانزدهمین نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات صنعت نفت به 

احصاء نیازمندی  شرکت ها و پیشرفت  کاری سازندگان کمک می کند. 
محمد منصوری، در بازدید از غرفه های پانزدهمین نمایشگاه تخصصی 
ساخت تجهیزات صنعت نفت خوزستان با حضور در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: برگزاری رویدادهای نمایشگاهی فرصت بسیار خوبی برای جبران 
فاصله میان شرکت های عملیاتی، تولیدی و سازندگان است که به احصاء 

نیازمندی های شرکت ها و پیشرفت  کاری سازندگان کمک می کند. 
وی با بیان اینکه رویدادهای نمایشگاهی به همسویی تلاش های سازندگان 
و شرکت ها کمک می کند، عنوان کرد: برآیند فعالیت های نمایشگاهی منجر 
به هماهنگی در افزایش و پایداری تولید خواهد شد. معاون مدیر تولید گاز و 
گاز مایع مناطق نفتخیز جنوب تصریح کرد: پانزدهمین نمایشگاه تخصصی 
ساخت تجهیزات صنعت نفت در سال جاری نواقص و کمبودهای  ادوار 
گذشته را جبران کرده است و هر سال شاهد پیشرفت مؤثر این رویداد مهم 
هستیم. منصوری گفت: امیدواریم در پایان این رویداد شاهد برقراری ارتباط 
مؤثر میان سازندگان، دانش بنیان ها و شرکت ها باشیم و اهداف برگزاری این 

نمایشگاه حاصل شود.

مدیر تولید شركت ملی مناطق نفتخیز جنوب:
شركت های دانش بنیان 

می توانند به رفع تحریم ها كمك كنند
مدیر تولید شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب با حضور در جمع خبرنگاران 
گفت: شرکت های دانش بنیان می توانند به صنعت نفت در رفع تحریم های 

ظالمانه کمک نمایند.
غلامرضا نورانی، در حاشیه بازدید از پانزدهمین نمایشگاه تخصصی ساخت 
تجهیزات صنعت نفت با حضور در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: حضور 
شرکت های دانش بنیان در این نمایشگاه به ساخت قطعات و خودکفایی 
در تولید ماشین آلات فرایندی مورد نیاز شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب 

کمک می کند. 
ناشی از تحریم ها به تأمین قطعات مورد نیاز صنعت نفت، عنوان کرد: 
شرکت های دانش بنیان می توانند به مجموعه صنعت نفت کمک کنند تا 
این تحریم ها شکسته شود و بتوانیم در تولید ماشین  آلات باکیفیت به 
پیشرفت های قابل توجهی برسیم و در برابر سایر کشورها و عرصه بین الملل، 

حرفی برای گفتن داشته باشیم. 
مدیر تولید شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب، بیان کرد: حضور کلیه 
شرکت هایی که در ساخت قطعات، تجهیزات و ماشین آلات نفت و گاز فعال 
هستند، اتفاق بسیار ارزنده ای است که در این نمایشگاه رخ داد و زمینه ساز 

توسعه اقتصادی برای استان خواهد شد. 
نورانی افزود: امیدواریم که این شرکت ها کارخانجاتشان را در استان 
مستقر کنند و بتوانند با تولید مضاعف، رونق بخش خوزستان باشند. وی 
ادامه داد: پانزدهمین نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات صنعت نفت از 
حیث وسعت و تعداد شرکت کنندگان رکورد جدیدی را به ثبت رساند و 

شرکت های مختلف با تمام قدرت در این نمایشگاه حضور دارند.
 مدیر تولید شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب با اشاره به برون سپاری 
تعمیرات ماشین آلات دوار به شرکت های دانش بنیان گفت: با توجه 
 به ارزیابی های که طی دو سال اخیر صورت گرفت، این شرکت ها 
در برون سپاری ماشین آلات دوار شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب از نظر 
ساخت قطعات، ماشین آلات و تجهیزات کامل نفت و گاز در سطح بالایی 

هستند.

خوزستان

امضای توافق نامه همکاری 
شهرداری اصفهان و ساتبا 

برای احداث نیروگاه های زیست توده
گروه شهرستانها - لادن سلطانی: شهردار اصفهان 
از امضای توافق نامه همکاری میان شهرداری اصفهان و 

ساتبا برای احداث نیروگاه های زیست توده خبر داد.
علی قاسم زاده در جلسه امضای توافق نامه همکاری 
شهرداری اصفهان و سازمان انرژی های تجدیدپذیر و 
بهره وری برق ایران )ساتبا( برای انتخاب سرمایه گذار در 
زمینه احداث نیروگاه های زیست توده شهر اصفهان اظهار 
کرد: مسائل زیست محیطی جزو مسائل روز جهان است 
و اختصاص به این دوره ندارد، بنابراین باید پیش از اینکه 
به بن بست برسیم و در حل مسائل زیست محیطی دچار 
عوارض جبران ناپذیر شویم، هرچه سریع تر راه حل هایی 
برای برون رفت از شرایط کنونی را ارائه کنیم.وی افزود: 
امروزه زباله و مدیریت پسماند یکی از نگرانی های جهانی 
است و در کشور ما این نگرانی به مراتب بالاتر و جزو 
مشکلاتی است که باید به استقبال حل آن برویم، پیش 
از آنکه دچار مشکلات جانبی فراوان شویم.شهردار اصفهان 
تصریح کرد: باید تلاش کنیم تا پیش از پایان سال انتخاب 
سرمایه گذار در حوزه احداث نیروگاه های هاضم بی هوازی و 
زباله سوز انجام شود و با اهتمام دو نهاد رسمی هرچه زودتر 
مدل مدیریت پسماند و تولید انرژی را عینیت بخشیم تا 

نقطه آغازی برای سایر کلان شهرها باشد.

قم سالانه پذیرای 
بیش از ۲۵ میلیون زائر است

سرپرست اداره کل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  
دستی قم گفت: قم سالانه پذیرای بیش از ۲۵ میلیون زائر 
است و این ظرفیت عظیم می تواند فرصت های اقتصادی و 

فرهنگی فراوانی را فراهم آورد.
حجت الاسلام  والمسلمین عباسعلی بابا گل زاده، 
سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی قم در دیدار با رئیس جامعه المصطفی گردشگری 
دینی و مذهبی را مورد تأکید اسلام دانست و اظهار کرد: 
شهر مقدس قم با وجود حرم کریمه اهل بیت سلام الله 
علیها، مسجد مقدس جمکران و بقاع متبرکه سالانه 
پذیرای بیش از ۲۵ میلیون زائر است و این ظرفیت عظیم 
می تواند فرصت های اقتصادی و فرهنگی فراوانی را فراهم 
آورد. وی حضور طلاب بین المللی جامعه المصطفی را 
ظرفیتی مناسب برای گسترش گردشگری استان قم 
و کشور برشمرد و افزود: اگر در این زمینه برنامه ریزی 

مناسبی صورت گیرد، گردشگری کشور احیا خواهد شد.
به گزارش ایسنا و به نقل از روابط عمومی اداره اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی قم، بابا گل زاده 
برگزاری دوره های ایران شناسی برای طلاب و دانشجویان 
جامعه المصطفی را در این عرصه بسیار کارگشا دانست و 
بیان کرد: آشنایی با ظرفیت های گردشگری استان قم و 
کشور برای طلاب المصطفی می تواند هر یک از آنان را 
به سفیران فرهنگی برای کشور مبدل سازد و نقش مهمی 
در ارتقای دیپلماسی عمومی و ارائه تصویر صحیح از ایران 
اسلامی پدید آورد.وی تقویت زیرساخت های استان قم را 
در بخش گردشگری ضروری خواند و گفت: امیدواریم با هم 
افزایی ظرفیت های موجود در استان، بتوانیم منویات مقام 
معظم رهبری در موضوع امیدآفرینی در کشور را با تقویت 

اقتصاد گردشگری دنبال نماییم.

قطع گاز ۶۷۷ باغ ویلا 
و ۵۷ استخر پرمصرف در لرستان

استاندار لرستان گفت: گاز ۶٧٧ باغ ویلا و ۵٧ استخر 
پرمصرف در شهرستان های مختلف استان در راستای 
مدیریت مصرف انرژی طی روزهای گذشته قطع شده 

است.
به گزارش ایرنا، سید سعید شاهرخی استاندار لرستان 
اظهار داشت: شرایط قبلی صرفه جویی انرژی همچنان باید 
تداوم یابد و در اجرای ضوابط مصرف بهینه انرژی دقت 
لازم صورت گیرد.وی با تأکید بر همکاری مطلوب مردم 
لرستان در مدیریت مصرف انرژی، از تمامی اقشار، صاحبان 
صنایع و دستگاه های اجرایی درخواست کرد همچنان در 

این مسیر همراهی کنند تا مشکلی در ارائه ایجاد نشود.

اصفهان

قم

لرستان
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ترکیبی  سیکل  نیروگاه  مدیرعامل 
اعلام  نوشهر  »کاسپین«  مگاواتی   ۴۶۰
کرد که این نیروگاه از مهر امسال به 
سبب پرداخت نشدن طلب دست کم 
۱۷ هزار میلیارد ریالی ناشی از فروش 
انرژی به وزارت نیرو و جلوگیری از 
فرسودگی بیشتر تجهیزات، غیرفعال و 

از مدار خارج شده است.
این نیروگاه مرداد سال ۱۳۹٧ از محل 
صندوق توسعه ملی و با مشارکت بخش 
خصوصی در زمینی هشت هزار هکتاری در 
ضلع جنوبی کمربندی نوشهر با هدف افزایش 
ظرفیت تولید انرژی، ایجاد بستر اشتغال، 
تامین بخشی از تقاضای شبکه سراسری 
برق، کمک به افزایش پایداری شبکه، بهبود 
ولتاژ، تشویق، حمایت و جذب سرمایه 
گذاری غیردولتی در بخش انرژی و پاسخ به 
نیاز روزافزون مصرف برق ناشی از گسترش 
صنایع، توسعه کشاورزی و مصارف عمومی و 
خانگی به بهره برداری رسید.نیروگاه کاسپین 
توان تولید ۴۶٠ مگاوات برق در ساعت دارد 
و بنا بر اعلام متولیان، این مجموعه به علت 
طلب بیش از یک سال از وزارت نیرو و نیاز 
مبرم به سرویس و تعمیرهای اساسی از 
مهر امسال تاکنون غیر فعال و از مدار خارج 
شده است.در همین پیوند، استاندار مازندران 
پنجشنبه هفته گذشته به همراه شماری از 
مدیران استان در این نیروگاه حاضر شد و 
پس از شنیدن درد دل مدیرعامل نیروگاه 
و آگاهی از مشکلات مجموعه وعده داد به 

زودی این مساله حل می شود.
به گزارش ایرنا، مدیرعامل شرکت 
»ماهتاب کاسپین« مالک نیروگاه برق 
غرب مازندران گفت: این نیروگاه بابت 
فروش انرژی بیش از یکسال به وزارت نیرو 
حدود ۱٧ هزار میلیارد ریال طلب دارد که 
متاسفانه تاکنون پرداخت نشده است و در 
نتیجه به منظور پیشگیری از خسارت های 

بیشتر به سبب فرسوده شدن تجهیزات، 
در مهر امسال ناگزیر به خارج کردن آن از 
مدار شدیم.یوسف شهاب الدین روز یکشنبه 
در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: از آن 
جا که بیشتر قطعات نیروگاه وارداتی است، 
سرویس و تعمیرات اساسی آن به ۲۶ میلیون 
یورو اعتبار نیاز دارد که در گذشته هم به 
مسوولان مرتبط کشور هشدار داده شد اما تا 
این لحظه اقدام اساسی صورت نگرفته است.
وی بیان کرد: این موضوع پنجشنبه هفته 
گذشته هنگام بازدید استاندار از نیروگاه در 
نشستی با حضور مدیران استانی مطرح و از 
او خواسته شد به هر شکل ممکن نیروگاه 
را از چنین وضعیتی نجات دهد چرا که 
این مجموعه نقش بسیار اثر گذاری در 
تامین برق مازندران دارد.شهاب الدین اظهار 
کرد: برای برون رفت نیروگاه از این چالش، 

نقش وزارتخانه های نیرو، صمت و استانداری 
مازندران بسیار مهم است چرا که بابت ثبت 
سفارش و خریداری قطعات نیروگاه این 
دستگاه ها باید پای کار بیایند و استانداری 
مازندران هم در شورای تامین این موضوع را 

مطرح و مصوب کند.
 به دلیل آنکه قطعات نیروگاه سهمیه 
ای و باید ثبت سفارش شود تا بخشی از 
محدودیت ها برداشته شود و بتوانیم به 
راحتی آنها را وارد استان کنیم و از سویی 
هم بابت پرداخت بدهی های گذشته در 
ساخت نیروگاه به صندوق توسعه ملی 
نیروگاه  باشیم.مدیرعامل  نداشته  مشکلی 
۴۶٠ مگاواتی غرب مازندران گفت: با توجه 
به روند روز افزون فاصله ناترازی ها میان 
تولید و مصرف و نقش بسیار اثرگذر نیروگاه 
در رفع افت ولتاژ و پایداری شبکه به ویژه در 

زمان اوج سفرها و مصرف در شهرستان های 
گردشگرپذیر غرب مازندران همه این موارد 
نشان از اهمیت این نیروگاه دارد و افزون بر 
آن دست کم ۱۱٠ نفر هم در این مجموعه 
مشغول فعالیت هستند، امیدوارم با وعده ای 
که استاندار مازندران برای حل این مشکلات 
دادند به زودی شاهد از سرگیری فعالیت 

نیروگاه در این منطقه باشیم.
مازندران  برق غرب  توزیع  شرکت 
به دست کم ٧۴٠ هزار مشترک در این 
منطقه گردشگرپذیر خدمات ارائه می دهد. 
این شرکت عهده دار نگهداری، توسعه و 
اصلاح حدود ۱۴ هزار کیلومتر شبکه در 
غرب مازندران است.غرب مازندران بیش از 
یک هزار روستا و ۲۲ شهر در قالب دست کم 
٨٠٠ هزار نفر جمعیت بومی و دو برابر 

جمعیت متغییر را در خود جای داده است.

از مشکلات بی   گلایه های متعددی 
آبی و قطعی های مکرر آب در چابهار 
به  گوش می رسد و مردم معتقدند در 
کنار دریای بی کران آب، بی بهره از آب 
هستند و به  گواه رئیس شورای شهر 
چابهار، مردم در جوار دریا، از آب جیره 

بندی استفاده می کنند.
شهرهای ساحلی سیستان و بلوچستان، 
به ویژه چابهار و کنارک، با بحران جدی در 
تأمین آب شرب مواجه هستند. این مناطق 
با توجه به محدودیت منابع آبی طبیعی، به 
تأسیسات شیرین  سازی آب دریا وابسته اند. 
اما به دلیل ناکافی بودن ظرفیت این 
تأسیسات، آب رسانی به مردم با چالش های 
تأسیسات  است.ظرفیت  روبه رو  فراوانی 
شیرین  سازی آب دریا در سال های اخیر 
افزایش قابل توجهی نداشته است. این 
موضوع باعث شده تا آب شرب در برخی 
مناطق به  صورت جیره  بندی توزیع شود.
علاوه بر کمبود منابع، شبکه توزیع آب 
در شهر چابهار فرسوده است و این مسئله 
باعث توزیع نامناسب و هدررفت آب می شود. 
به منظور حل این مشکل، طرح مطالعاتی 
اجرای رینگ شبکه توزیع آب در این شهر 
در حال انجام است.با توجه به اقلیم خشک 
و کم آبی منطقه، تأمین پایدار آب شرب 
نیازمند سرمایه گذاری های کلان و اجرای 
پروژه های زیرساختی نظیر احداث خطوط 
انتقال و توسعه تأسیسات شیرین سازی آب 
دریاست. مسئولان وعده داده اند که طی دو 
سال آینده با بهره برداری از طرح های جدید، 
مشکل آب شرب در این مناطق تا حد زیادی 
برطرف خواهد شد.این وضعیت نشان دهنده 

ضرورت توجه بیشتر به استان سیستان و 
بلوچستان و توسعه زیرساخت های حیاتی 

آن است.
رئیس شورای شهر چابهار در گفت و گو 
با ایلنا، اظهار کرد:  آب شیرین کنی که در 
چابهار مورد استفاده مردم قرار گرفته، از ۳٠ 
سال قبل احداث شده و برای ظرفیت حدود 
٧٠ هزار نفر، در نظر گرفته شده و جوابگوی 
جمعیت فعلی چابهار که بیش از ۱۴٠ هزار 
نفر است، نخواهد بود.جدگال عنوان کرد: 
مسیر لوله های آب شهرستان چابهار باز است 
و مردم باید به صورت حوض انبار، آب را 
ذخیره کنند و در حقیقت آب جیره بندی 
استفاده کنند. آب بصورت هر روزه در کانال 
لوله کشی وجود ندارند و مردم آب ذخیره 
شده را در زمان نبودِ آب استفاده می کنند.

وی با اشاره به قطعی های مکرر آب در 
چابهار، گفت: به دلیل اتفاقاتی که در مسیر 
لوله کشی آب، رخ می دهد مردم در زمان 
سهمیه بندی هم، آب ندارند و آب مصرفی 
شان قطع است.رئیس شورای شهر چابهار 
عنوان کرد: ما پروژه های بزرگی در سطح 
شهرستان چابهار در حال اجرا داریم و این 
پروژه ها هم از  آب مصرفی شهرستان استفاده  
می کنند. در واقع باید پروژه های بزرگی مانند 
پتروشیمی، راه آهن، فولاد و ... بصورت 
مستقل آب شیرین کن احداث کنند و آب 
مورد نیاز پروژه را خودشان تامین کنند. این 
موضوع باعث شده ما برای تامین آب شرب 

مورد نیاز مردم چابهار با مشکل مواجه شویم.
وی در خصوص اجرای طرح جهاد آبرسانی 
در چابهار، گفت:  طرح جهاد آبرسانی طرحی 
بسیار مفید و موثر است و از مجریان این 
طرح سپاس گزاریم منتها در بسیاری از 
روستاها، با وجود اجرای شبکه آب، هنوز آب 
در شبکه  جاری نشده و مردم از آب شرب بی 

بهره مانده اند .
جدگال عنوان کرد: تا مادامی که ظرفیت 
آب شیرین کن چابهار افزایش نیابد، مردم 
این شهرستان با مشکل کم آبی و جیره 
بنده آب مواجهند. مسئولان قول داده اند 
که ظرفیت آب شیرین کن افزایش یابد 
اما تاکنون این مهم محقق نشده است.وی 
ابراز کرد: مسیر لوله هایی که برای آبرسانی 
استفاده می شود بسیار فرسوده شده و در 
بسیاری از موارد مردم شاهد ترکیدگی 
لوله ها و قطعی های مکرر آب هستند. قرار 
است لوله های جدید کار شود تا از هدررفت 
آب جلوگیری شود منتها هنوز این پروژه هم 
تکمیل نشده است .وی افزود: آب لوله کشی 
هم قابل شرب نیست و استانداردهای لازم 
برای شرب را ندارد و مردم باید آب شرب 
مورد نیازشان را از آب شیرین کن های محلی 

و بصورت  گالنی خریداری کنند.
نماینده مردم شهرستان های چابهار، 
نیکشهر، کنارک، قصرقند، دشتیاری و زرآباد 
در مجلس شورای اسلامی، در گفت و گو 
با خبرنگار ایلنا، اظهار داشت: وزارت نیرو 

برای تامین آب شبانه روزی بیش از ٧٠٠ 
روستای جنوب سیستان وبلوچستان اعتبار 
لازم تخصیص دهد تا بعد از سالها مشکلات 
بی آبی مردم رفع شود.محمدانور بجارزهی 
اظهار کرد: وضعیت آب در ۶ شهرستان 
چابهار، نیکشهر، کنارک، قصرقند، دشتیاری 
و زرآباد بحرانی است و در هر شهرستان 
تعداد اندکی از روستاها از آب شبانه روزی 
بهره مند هستند که نیاز است برای پیگیری 
اجرای طرح های جدید، تامین آب شبانه 
روزی، تخصیص به موقع اعتبارات، مشکلات 
حوزه آب مورد بررسی مجدد قرار گیرد.وی 
افزود: ۶ شهرستان چابهار، نیکشهر، کنارک، 
قصرقند، دشتیاری و زرآباد بیش از یک هزار 
روستا دارند که بیش از نیمی از آنها یعنی 
حدود ٧٠٠ روستا فاقد شبکه آبرسانی و آب 
شبانه روزی هستند، یعنی با تانکر، انتقال 
آب از چشمه، چاه دستی و یا در شبانه 
روز فقط چند ساعت آب دارند که نمونه 
آن شهر چابهار است که با توجه به جایگاه 
اقتصادی، گردشگری و پایتخت دریایی آن، 
آب آشامیدنی آن طی ٧٠ سال اخیر بصورت 
هفته ای یک بار و حتی در نقاطی از شهر تا 
یک ماه آب ندارند و جیره بندی همچنان 
ادامه دارد.وی مهمترین مشکلات حوزه آب 
و فاضلاب شهرستان چابهار را تکمیل طرح 
آبرسانی به تمامی روستاهای بخش پلان 
و پیرسهراب به ویژه ۵٨ روستای بخش 
مرکزی عنوان کرد و افزود: بیش از ۴٠٠ 
روستا از سد زیردان آبرسانی می شوند که 
متاسفانه سالها چشم انتظار ساخت تصفیه 
خانه هستند و در این زمینه اعتبار مورد نیاز 

تخصیص پیدا نکرده است.

بدهی وزارت نیرو به سرمایه گذار از 17 هزار میلیارد ریال عبور كرد

خروج نیروگاه برق غرب مازندران از مدار

آب مصرفی مردم چابهار جیره بندی می شود

بی آبی در كنار دریا

جلوگیری از خام فروشی در معادن فارس
استاندار فارس بر موضوع جلوگیری از خام فروشی در معادن تاکید کرد 
و گفت: معادن یکی از ظرفیت های خدا دادی است که با خام فروشی ارزش 
افزوده این معادن نصیب کشور هایی می شود که سنگ استخراج شده به آنها 

صادر می شود.
 به گزارش ایلنا، حسینعلی امیری در جلسه شورای معادن استان با بیان اینکه 
سرمایه گذاری در بخش معادن استان باید تسهیلگری شود گفت: طبق آمار ارائه شده 
تعداد ٧۳۴ معدن در استان فارس وجود دارد که تعداد ۵٠۶ معدن فعال و ۲۲٨ معدن 
نیمه فعال و تعطیل است.استاندار فارس با اشاره به اینکه بخش معادن استان فارس 
ظرفیت قابل توجهی است و باید به شکلی برنامه ریزی شود که سرمایه گذاری در این 
بخش تسهیل گردد افزود: باید متولیان امر از سرمایه گذاران بخش معادن به دلیل 

اهمیت کار آفرینی استقبال و دعوت به همکاری کنند.  
امیری با تاکید بر این مطلب که سرعت در امر سرمایه گذاری و تسهیل گری بر 
مبنای قانون می تواند راهگشا باشد عنوان کرد: باید شرایطی فراهم شود که اگر تقاضای 
سرمایه گذاران قابل پذیریش است در اسرع وقت انجام و اگر مورد قبول نیست به 
متقاضی به صورت مکتوب اعلام شود.وی تصریح کرد: با خام فروشی، نفرات اصلی 
کمترین بهره را از معادن می برند؛ در حالی که با فرآوری محصول، ارزش افزوده معادن 
نصیب استان فارس شود. استاندار فارس با بیان اینکه ارزش سنگ های استخراج شده 
معادن استان فارس به دلیل اینکه فرآوری نمی شود، مغفول مانده است، ابراز داشت: 
جلوگیری از خام فروشی معادن با استفاده از ظرفیت سرمایه گذاران و تکنولوژی های 

جدید امکان پذیر است.

اگر به وضعیت خلیج گرگان توجه نشود 
ریزگرد ها شمال كشور را نابود خواهد كرد

استاندار گلستان در دیدار با معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه 
وضع خلیج گرگان خوب نیست تاکید کرد: اگر به وضعیت این منطقه توجه 

نشود تا ۳ سال آینده ریزگرد ها شمال کشور را نابود خواهد کرد.
علی اصغر طهماسبی در جلسه با مدیران زیر مجموعه وزارت راه و شهرسازی که 
با حضور معاون وزیر راه و شهرسازی در گرگان برگزار شد، افزود: حال خلیج گرگان 
خوب نیست و اگر تا ۳ سال آینده به آن نپردازیم وضعیت خوبی نخواهیم داشت و 

ریزگردها شمال کشور را نابود خواهد کرد.
او گفت : الان نیاز است یک دستگاه لایروبی دائم اینجا مستقر شود و اقدامات 

تکمیلی نجات خلیج گرگان هرچه سریعتر انجام شود.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از صدا و سیما گلستان،استاندار گلستان با 
بیان اینکه این استان از عقب ماندگی تاریخی برخوردار و نیازمند توجه ملی است ادامه 
داد : درآمد سرانه استان گلستان نصف میانگین کشوری است و گلستان از ناترازی های 
شدید در بخش های مختلف و عدم برخورداری از زیر ساخت های مناسب رنج می برد.

اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك اشنویه 
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر آرا هیات صادره در هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند 
رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک اشنویه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان سند مالکیت به شرح ذیل 

واقع درحوزه ثبتی اشنویه بخش ۱۲ ارومیه قریه قزن آباد پلاک ۲٧ اصلی محرز گردیده است.
۱- ششدانگ یک قعطه باغ به مساحت ۵٠٨۶/٧٨ مترمربع قسمتی از پلاک ۲٧ اصلی مورد تقاضای خانم زرین 
معروفی آذرجلدیان به شناسنامه شماره ۲٠٠ صادره اشنویه فرزند رحیم برابر راي شماره ۱۴٠۳۶٠۳۱۳٠۱۳٠٠۱۶٧۵ 

هیات.
۲- ششدانگ یک قعطه باغ به مساحت ۹۵۳۳/۶۹ مترمربع قسمتی از پلاک ۲٧ اصلی مورد تقاضای خانم پروین 

بحری به شناسنامه شماره ٧۹۱ صادره اشنویه فرزند سعید برابر راي شماره ۱۴٠۳۶٠۳۱۳٠۱۳٠٠۱۴۵٧ هیات
۳- ششدانگ یک قعطه زمین زراعی به مساحت ۱۳٧۶٨/۶۲ مترمربع قسمتی از پلاک ۲٧ اصلی مورد 
تقاضای آقای جعفر حاجی پور به شناسنامه شماره ۱٧۴ صادره اشنویه فرزند ابوبکر صدیق برابر راي شماره 

۱۴٠۳۶٠۳۱۳٠۱۳٠٠۱۴٧٨ هیات.
۴- ششدانگ یک قعطه باغ به مساحت ۵۳۶۳/۲۹ مترمربع قسمتی از پلاک ۲٧ اصلی مورد تقاضای آقایان 
محمد خالد و عبدالرحمان و محمد علی شهرت هر سه شریفی به شناسنامه های شماره ۵٨۱ و ۲۹۵٠۱۱۴۱۴٨ 
و ۳ صادره اشنویه فرزندان کریم برابر آرای شماره ۱۴٠۳۶٠۳۱۳٠۱۳٠٠۱۶۴٨ و ۱۴٠۳۶٠۳۱۳٠۱۳٠٠۱۶۴۶و 

۱۴٠۳۶٠۳۱۳٠۱۳٠٠۱۶۵٠ هیات هرکدام نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ. 
۵- ششدانگ یک قعطه باغ به مساحت ۱۳۳۶۲/۳۴ مترمربع قسمتی از پلاک ۲٧ اصلی مورد تقاضای آقای بایزید 

خوارزم به شناسنامه شماره ۱ صادره اشنویه فرزند ابراهیم برابر راي شماره ۱۴٠۳۶٠۳۱۳٠۱۳٠٠۱۶٧۳ هیات.
۶- ششدانگ یک قعطه باغ به مساحت ۲۶۴٠۹/٨ مترمربع قسمتی از پلاک ۲٧ اصلی مورد تقاضای آقای ولی 
عباسی قاسملوئی به شناسنامه شماره ۹٨ صادره اشنویه فرزند عباس برابر راي شماره ۱۴٠۳۶٠۳۱۳٠۱۳٠٠۱۶٧۱ 

هیات.
٧- ششدانگ یک قعطه باغ به مساحت ۵۹٨۱/۳۴ مترمربع قسمتی از پلاک ۲٧ اصلی مورد تقاضای آقای امید 
نیک فرجام به شناسنامه شماره ۵۲۶ صادره اشنویه فرزند عبداله برابر راي شماره ۱۴٠۲۶٠۳۱۳٠۱۳٠٠۱۶۶٧ هیات.
٨- ششدانگ یک قعطه باغ به مساحت ۲۹۲۳۵/۶۶ مترمربع قسمتی از پلاک ۲٧ اصلی مورد تقاضای خانمها 
چمن و خناو شهرت هر دو اشنوئی محمود زاده به شناسنامه های شماره ۳۳٧۳ و ۶ صادره اشنویه فرزندان مصطفی 
برابر آرای شماره ۱۴٠۳۶٠۳۱۳٠۱۳٠٠۱۶۴۲ و ۱۴٠۳۶٠۳۱۳٠۱۳٠٠۱۶۴۴ هیات هرکدام نسبت به ۳ دانگ مشاع 

از ششدانگ. 
۹- ششدانگ یک قعطه باغ به مساحت ۹۹٧۳/۶۴ مترمربع قسمتی از پلاک ۲٧ اصلی مورد تقاضای آقای محمد 
خالد شریفی به شناسنامه شماره ۵٨۱ صادره اشنویه فرزند کریم برابر راي شماره ۱۴٠۳۶٠۳۱۳٠۱۳٠٠۱۶۵۶ هیات.

۱٠- ششدانگ یک قعطه باغ به مساحت ۱۱۱۶۳/۴۹ مترمربع قسمتی از پلاک ۲٧ اصلی مورد تقاضای آقای منصور 
امین فر به شناسنامه شماره ۲۳۲۶۲ صادره نقده فرزند محمد برابر راي شماره ۱۴٠۳۶٠۳۱۳٠۱۳٠٠۱۴٧۱ هیات.

۱۱- ششدانگ یک قعطه زمین زراعی به مساحت ۲۲۶۵۶/۱۱ مترمربع قسمتی از پلاک ۲٧ اصلی مورد 
تقاضای آقای مولود اسدی نلیوان به شناسنامه شماره ۲۹۵۹٧٨٠۴٠۱ صادره اشنویه فرزند رحیم برابر راي شماره 

۱۴٠۲۶٠۳۱۳٠۱۳٠٠۱۶۶۹ هیات.
۱۲- ششدانگ یک قعطه باغ به مساحت ۹۱۹۲/۱۱ مترمربع قسمتی از پلاک ۲٧ اصلی مورد تقاضای خانم 
سارا و آقای محمد علی شهرت هر دو شریفی ذلیلانی به شناسنامه های شماره ۳ صادره اشنویه فرزندان کریم برابر 
آرای شماره ۱۴٠۳۶٠۳۱۳٠۱۳٠٠۱۶۵۴ و ۱۴٠۳۶٠۳۱۳٠۱۳٠٠۱۶۵۲ هیات هرکدام نسبت به ۳ دانگ مشاع از 

ششدانگ.
۱۳- ششدانگ یک قعطه باغ به مساحت ۱٠٠۶۵/٨۹ مترمربع قسمتی از پلاک ۲٧ اصلی مورد تقاضای 
آقای شفیع محمد شاهی خالدآباد به شناسنامه شماره ۶۱٨ صادره اشنویه فرزند مصطفی برابر راي شماره 

۱۴٠۳۶٠۳۱۳٠۱۳٠٠۱۶۵٨ هیات.
۱۴- ششدانگ یک قعطه باغ به مساحت ٧۴۴٨/۱۳ مترمربع قسمتی از پلاک ۲٧ اصلی مورد تقاضای 
آقای جمال محمود پور به شناسنامه شماره ۲۹۵٠٠۳۳۲٠۲ صادره اشنویه فرزند رحمن برابر راي شماره 

۱۴٠۳۶٠۳۱۳٠۱۳٠٠۱۶۶٠ هیات.
۱۵- ششدانگ یک قعطه باغ به مساحت ۱٠۲٧۱/۴۶ مترمربع قسمتی از پلاک ۲٧ اصلی مورد تقاضای 
خانم آمینه اشنوئی محمودزاده به شناسنامه شماره ۳۹٠۲٠ صادره ارومیه فرزند حسین برابر راي شماره 

۱۴٠۳۶٠۳۱۳٠۱۳٠٠۱۶۳٨هیات.
۱۶- ششدانگ یک قعطه باغ به مساحت ۹٠۹۳/٠٧ مترمربع قسمتی از پلاک ۲٧ اصلی مورد تقاضای آقای 
حسین انور کورش آباد به شناسنامه شماره ۳ صادره اشنویه فرزند محمد برابر راي شماره ۱۴٠۲۶٠۳۱۳٠۱۳٠٠۱۶۳۶ 

هیات.
۱٧- ششدانگ یک قعطه باغ به مساحت ۳۶۴۵٠/۱٧ مترمربع قسمتی از پلاک ۲٧ اصلی مورد تقاضای 
آقای بهرام اشنوئی محمود زاده به شناسنامه شماره ۶۹ صادره اشنویه فرزند مصطفی برابر راي شماره 

۱۴٠۳۶٠۳۱۳٠۱۳٠٠۱۶۴٠هیات.
۱٨- ششدانگ یک قعطه باغ به مساحت ۱۳۳۹٧/٨٨ مترمربع قسمتی از پلاک ۲٧ اصلی مورد تقاضای آقای کریم 
عباسی قاسملوئی به شناسنامه شماره ۱٠۶ صادره اشنویه فرزند عباس برابر راي شماره ۱۴٠۳۶٠۳۱۳٠۱۳٠٠۱۶۶۵ 

هیات.
۱۹- ششدانگ یک قعطه باغ به مساحت ٧۹۵۳/۹٨ مترمربع قسمتی از پلاک ۲٧ اصلی مورد تقاضای آقای خالد 
انورکورش آباد به شناسنامه شماره ۳ صادره اشنویه فرزند محمد برابر راي شماره ۱۴٠۲۶٠۳۱۳٠۱۳٠٠۱۶۳۴ هیات.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم 
نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۰/۰9شناسه آگهی: ۱8۵۰۰۴9
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۲۴

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی
و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴٠۳۶٠۳۱٨٠۱۲٠٠۳۴٨٧ مورخ ۱۴٠۳/٠٨/۱۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای علیرضا امیدی 
بیالوائی فرزند احمدعلی شماره شناسنامه ۱۲ صادره از شفت در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یک باب خانه و یک باب انباری 
و محوطه به مساحت۴۵۶/۶٠ متر مربع دارای کاربری مسکونی و کشاورزی و زراعی می باشد. به شماره پلاک ثبتی فرعی ۲۶۹ مجزی 
شده از پلاک شماره ٨۹ واقع در قریه بیالوا شفت سنگ اصلی ۳۲ بخش ۲۱ گیلان خریداری از مالکیت رسمی آقای قربانعلی امیدی 
بیالوائی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور 

نعمت ذوقیسند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف۵۲۲۰
رئیس ثبت اسناد و املاک شفت تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۰/۰9   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۲۴

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴٠۳۶٠۳۱٨٠۱۲٠٠۳۱۱٧ مورخ ۱۴٠۳/٠٧/۱۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای حسین نیاکان 
احمدسرائی فرزند غلامحسن شماره شناسنامه ۱۵۴۹ صادره از شفت در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر اعیان درحال احداث 
به مساحت۲٧۱/۶۹متر مربع دارای کاربری مسکونی می باشد. به شماره پلاک ثبتی فرعی ٨۵٠ مجزی شده از پلاک شماره ۶۱ واقع 
در قریه احمدسرگوراب شفت سنگ اصلی۲۴ بخش ۲۱گیلان خریداری از مالکیت رسمی حسینعلی نیاکان)زارع صاحب نسق( محرز 
گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت 

اقدام خواهد شد. م الف۵۲۲۵
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۳/۱۰/۱۰        تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۲۴

نعمت ذوقی

رئیس ثبت اسناد و املاک شفت


